



En Pesos Dominicanos

Pag. 1

Descripcion	AI	AI
	31/05/2023	30/06/2023
<b>Activos</b>		
Efectivo y equivalente de efectivo	1,757,603,748.24	1,520,731,412.64
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	4,958,092,423.73	6,551,721,814.93
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0.00	232,866.68
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	956,213,565.52	997,313,791.93
Operaciones de compra al contado con venta a plazos	178,569,803.75	143,986,173.58
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Deudores por intermediación	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	28,161,134.58	27,700,338.53
Impuestos pagados por anticipado	20,914,585.08	22,864,805.35
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	2,000,564.22	2,000,564.22
Activos Intangibles	49,007,812.28	53,612,553.53
Propiedades, Planta y Equipo	68,271,433.89	74,642,369.46
Derecho de uso	0.00	0.00
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	3,919,634.67	3,577,728.34
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>8,022,754,705.96</b>	<b>9,398,384,419.19</b>



En Pesos Dominicanos

Pag. 2

Descripcion	AI	AI
	31/05/2023	30/06/2023
<b>Pasivos</b>		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	3,009,966.23	5,726,961.19
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0.00	83,434,834.29
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	491,931.81	504,112,859.63
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	6,310,877,215.41	6,961,041,903.47
Acreeedores por intermediacion	91,374,322.01	83,852,325.88
Cuentas por pagar personas relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por pagar	5,040,897.27	902,362.35
Provisiones	27,213,398.75	43,651,101.74
Acumulaciones y otras obligaciones	58,536,602.92	90,939,619.97
Arrendamientos	0.00	0.00
Impuestos por pagar	0.00	0.00
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
<b>Total Pasivos</b>	<b>6,496,544,334.40</b>	<b>7,773,661,968.52</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital	200,000,000.00	200,000,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Acciones en Tesorería	0.00	0.00
Reserva Legal	40,000,000.00	40,000,000.00
Reservas de capital	0.00	0.00
Resultados acumulados	1,059,460,137.17	1,059,460,137.17
Resultados del ejercicio	226,750,234.39	325,262,313.50
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
<b>Total de Patrimonio</b>	<b>1,526,210,371.56</b>	<b>1,624,722,450.67</b>
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>8,022,754,705.96</b>	<b>9,398,384,419.19</b>



**En Pesos Dominicanos**

**Pag. 1**

Descripcion	Desde el 01/01/2023 Hasta el 31/05/2023	Desde el 01/01/2023 Hasta el 30/06/2023
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	494,271,422.87	789,924,089.24
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	27,894,190.39	-55,310,384.59
A costo Amortizado	-100,859,084.38	-152,830,180.83
	-----	-----
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>421,306,528.88</b>	<b>581,783,523.82</b>
	-----	-----
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	4,041,698.95	4,715,891.33
Ingresos por asesorias financieras	3,725,062.24	5,294,853.85
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
	-----	-----
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>7,766,761.19</b>	<b>10,010,745.18</b>
	-----	-----
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	19,879,127.20	22,655,223.81
Gastos por comisiones y servicios	-14,412,974.85	-17,521,566.70
Otras Comisiones	0.00	0.00
	-----	-----
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>5,466,152.35</b>	<b>5,133,657.11</b>
	-----	-----
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-3,308,472.22	-7,795,138.74
Gastos por arrendamientos	0.00	0.00
	-----	-----
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-3,308,472.22</b>	<b>-7,795,138.74</b>
	-----	-----
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-153,347,115.09</b>	<b>-202,245,225.27</b>
	-----	-----
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-30,262,237.51	-25,753,865.39
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	-20,871,383.21	-35,871,383.21
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
	-----	-----
<b>Total otros resultados</b>	<b>-51,133,620.72</b>	<b>-61,625,248.60</b>
	-----	-----
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>226,750,234.39</b>	<b>325,262,313.50</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
	-----	-----
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>226,750,234.39</b>	<b>325,262,313.50</b>
	=====	=====



En Pesos Dominicanos

Pag. 1

Descripcion	Desde el 01/01/2023 Hasta el 31/05/2023	Desde el 01/01/2023 Hasta el 30/06/2023
<b>ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>		
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	226,750,234.39	325,262,313.50
<b>Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio</b>		
Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:		
Revalorizacion de propiedades,planta y equipo	0.00	0.00
Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:		
Activos financieros a valor razonable por patrimonio	0.00	0.00
Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio	0.00	0.00
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales	0.00	0.00
<b>Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO</b>	<b>226,750,234.39</b>	<b>325,262,313.50</b>